
発行　アイ・エス ひらかた
　　　訪問看護ステーション
TEL　072-803-6304

スタッフの ひ とりごと♪

職

員

紹

介

昨年 10 月からお世話になっています看護師の千賀です。
私は急性期病棟で、十数年間勤務して参りました。
患者様の入れ替わりも激しく、スピード感が
求められる職場の中でも、出来る限り患者様や
そのご家族のケアを実践してきました。
今後は、患者様とよりじっくり関わることの
出来る訪問看護に携わりたいと思い、産後の
ブランクを経てアイエスで復帰しました。
分からないことも多く戸惑うこともありますが、
毎日楽しく訪問に伺わせていただいています。
これからも宜しくお願い致します。

6月 4日は、「虫歯予防デー」。6( む )4（し）と読めることから、
1928 年に日本歯科医師会が語呂合わせから定めたものです。
そこからはじまり、6月 4日～10 日を歯と口の健康週間と
いい、歯や口の中の健康を見直す一週間とされています。
令和 7年のスローガンは、「歯みがきで丈夫な体の基礎づく
り」
歯の健康について考えてみるのはいかがでしょうか。

看護師 理学療法士 作業療法士 言語聴覚士▼ ▼ ▼ ▼

* 土日の訪問は、医療度の高い方を優先させて頂いてますので、御相談下さい。

訪問空き状況
月 火 水 木 金 土 日09：00

10：00
11：00
12：00
13：00
14：00
15：00
16：00
17：00
18：00

▼

▼

▼
▼

▼
▼

▼
▼

▼
▼▼

▼▼ ▼
▼

▼
▼

▼ ▼

▼

3歳、1歳の女の子の子育て真っ最中です。
柴犬とマルチーズの2匹と、毎日慌ただしくうるさい
我が家ですが、日々楽しく生活しております。
休みの日に行くゴルフでスパーンと
ストレスを発散できるのが、楽しみの一つです(^^♪
                                                                         　　　（千賀）

2025 年
6月号


